余科协字〔2023〕8号

新余市科学技术协会

关于推荐市科协第七次代表大会代表

及第七届委员会委员候选人的通知

各县(区)科协，各市级学会，各企业（园区、院校、三甲医院）科协：

根据《中国科学技术协会章程》规定，经市委同意，市科协第七次代表大会将于2023年6月召开。现就大会代表及委员候选人推荐工作通知如下：

    一、正式代表结构和名额分配

1.代表名额总数。市科协第七次代表大会正式代表200名。

2.代表分配原则。正式代表名额分配坚持统筹兼顾，合理安排，原则上按照各地人口的比例进行分配，适当考虑科协组织建设、科协事业发展需要。县（区）科协主席或负责人、乡镇科协负责人原则上应推荐为正式代表，社区、非公经济组织、农技协、科普教育基地、院士工作站、“海智计划”工作站推荐正式代表应占一定比例。（代表名额分配见附件1）。

3.正式代表构成。由各级科协组织、各有关学会（协会）、各有关单位和部门的科协工作者、科技工作者代表构成，其中一线科技工作者的比例不低于65%。注重推选工作在生产、科研第一线，在科技、科普工作中做出突出成绩的中青年科技工作者为代表。56岁以上的代表不超过代表总数的10%，45岁以下的中青年代表一般不低于代表总数的45%，妇女代表和企业科技工作者代表分别不低于代表总数的15%。
二、正式代表条件和产生办法

　  1.正式代表条件。中华人民共和国年满18周岁公民；政治坚定，忠诚可靠；热爱祖国，拥护祖国统一；贯彻执行党的路线、方针、政策；业务能力强，有一定参与意识与议事能力;支持科协事业发展，参加科协组织各项活动，有志为我市建设社会主义现代化幸福城市作出贡献。
2.产生办法。正式代表侯选人由各级科协组织、有关单位根据《中国科学技术协会选举工作条例（试行）》（科协发组字〔2017〕52号，以下简称《条例》）有关规定，经民主选举产生，并征得所在单位党组织或人事部门同意，填写《新余市科协第七次代表大会代表登记表》（附件2）。各方面的代表建议人选产生后，报市科协第七次代表大会秘书处，经资格审查委员会审查后确定。

三、委员候选人构成和名额分配

市科协第七届委员会设委员41名，由专（挂、兼）职科协工作者和科技工作者组成，其中一线科技工作者的比例不低于70%。（名额分配见附件1）。

四、委员候选人条件和产生办法

1.委员候选人条件。委员候选人原则上应为大会正式代表。

2.产生办法。委员建议人选由所在单位根据《条例》规定，按分配名额向市科协推荐（须征得所在单位党组织或人事部门同意），填写《新余市科协第七届委员会委员候选人登记表》（附件3），审查后交代表大会酝酿，正式候选人名单由大会主席团讨论确定。

五、注意事项
1.严格推荐标准，履行工作程序。需报送材料有：①登记表纸质版一式三份及电子版；②附件4、附件5电子版；③代表及委员候选人近期免冠电子照片（照片要求：高宽比例为5:4，背景颜色统一为淡蓝色，大小200KB以上，不超过2MB）。相关材料请于2023年5月19日前报送至市科协。

2.加强协调沟通，科学统筹安排。要确保所推荐的人选能够如期出席大会。

联 系 人：刘斌

联系电话：6442370  18079010153
通讯地址：新余市仰天岗东大道69号市文化中心广电大楼1715室
电子邮箱：76993231@qq.com

附件：1.新余市科学技术协会第七次代表大会代表及委员

候选人名额分配表

2.新余市科学技术协会第七次代表大会代表登记表

3.新余市科学技术协会第七届委员会委员候选人

登记表

4.新余市科学技术协会第七次代表大会代表汇总表

5.新余市科学技术协会第七届委员会委员候选人

汇总表

新余市科学技术协会
2023年4月20 日
附件1

新余市科学技术协会第七次代表大会代表

及第七届委员会委员候选人名额分配表

	序号
	单位
	代表推荐人数
	委员候选人推荐人数
	备注

	分配数
	其中
	分配数

	45岁以下代表
	企业代表
	妇女代表

	1
	分宜县
	30
	16
	13
	6
	2
	一线科技工作者占50%以上比例

	2
	渝水区
	37
	20
	9
	8
	3

	3
	高新经济开发区
	32
	16
	28
	7
	4

	4
	仙女湖区
	10
	5
	2
	2
	1

	5
	新余市预防医学会
	2
	1

	1
	1

	6
	新余市水利学会
	1

	7
	新余市护理学会
	3
	1

	1
	1

	8
	新余市老科学技术工作者协会
	2

	1

	9
	新余市中医学会
	2

	10
	新余市农学会
	3
	2

	1
	1

	11
	新余市林学会
	3
	2

	1

	12
	新余市金属学会
	2
	1

	1

	13
	新余市海陆空模型和机器人协会
	1

	14
	新余市勘察设计协会
	1

	15
	新余市医院管理学会
	1

	16
	新余市中草药协会
	2
	1

	1

	17
	新余市气象学会
	2
	1

	1

	18
	新余市保健协会
	1

	19
	新余市心理卫生协会
	1

	20
	新余市博士智库协会
	2
	1

	1

	21
	新余市教育学会
	3
	2

	1
	1

	22
	新余市青少年近视防控科普学会
	1

	23
	新余市营养学会
	1

	24
	新余市性病艾滋病防治协会
	1

	25
	新余市视听健康学会
	1

	1

	26
	新余市心理学会
	2

	1

	27
	新余学院
	5
	2

	1
	2

	28
	江西工程学院
	2
	1

	1
	1

	29
	江西冶金职业学院
	2
	1

	1
	1

	30
	江西新能源科技职业学院
	2
	1

	1
	1

	31
	赣西科技职业学院
	2
	1

	1
	1

	32
	新余市人民医院科协
	2
	1

	1
	1

	33
	新余市中医院科协
	2
	1

	1
	1

	34
	新余市妇幼保健院科协
	2
	1

	1
	1

	35
	新钢公司科协
	10
	6
	10
	3
	2

	36
	国科公司科协
	2
	1
	2

	1

	37
	新余大唐国际发电有限
责任公司科协
	2
	1
	2

	1

	38
	亚林中心科协
	3
	1

	1

	39
	市科协
	12
	5

	2
	6

	40
	其他
	5

	合计
	200
	92
	66
	41
	41

附件2

新余市科学技术协会

第七次代表大会代表登记表

姓    名：

推选单位：         （盖章）

填表时间：    年    月   日

填 表 说 明

一、填写代表登记表时请用计算机打印，逐项填写清楚，登记表一式三份。

二、“所在团体及职务”指本人所在科协组织名称及职务。

三、“其他职务”指在人大、政协的职务。

四、推选单位对代表需要说明的问题，请在备注栏内填写。

	姓名

	性别

	出生年月

	（照片）

	年龄（岁）

	籍贯

	民族

	文化程度

	参加工作

时　　间

	专业

	党    派

	联系方式

	工作单位

及 职 务

	技术称职

	所在团体

及职务

	其他职务

	主

要

经

历

	工

作

成

绩

	何时受过

何种  奖励

	所在单位党组织或人事部门意见
	（盖章）

年   月   日

	代表资格审查委员会意见
	（盖 章）

                          年   月   日

	备注

附件3

新余市科学技术协会

第七届委员会委员候选人登记表
姓    名：

推选单位：         （盖章）

填表时间：    年    月   日

填 表 说 明

一、填写委员候选人登记表时请用计算机打印，逐项填写清楚，登记表一式三份。

二、“所在团体及职务”指本人所在科协组织名称及职务。

三、“其他职务”指在人大、政协的职务。

四、推选单位对代表需要说明的问题，请在备注栏内填写。

	姓名

	性别

	出生年月

	（照片）

	年龄（岁）

	籍贯

	民族

	文化程度

	参加工作

时　　间

	专业

	党    派

	联系方式

	工作单位

及 职 务

	技术称职

	所在团体

及职务

	其他职务

	主

要

经

历

	工

作

成

绩

	何时受过

何种  奖励

	所在单位党组织或人事部门意见
	（盖章）

年   月   日

	代表资格审查委员会意见
	（盖 章）

                          年   月   日

	备注

附件4

新余市科学技术协会第七次代表大会代表汇总表

填报单位：                                  填报人：                 联系电话：                    填报时间：

	序号
	姓名
	工作单位及职务
	所在团体名称
	其他

职务
	技术

职称
	性

别
	出生

年月
	年龄
	籍贯
	民族
	党派
	文化

程度
	专业
	联系方式

	1
	张××
	××所所长
	市农学会
	市政协委员
	工程师
	男
	1980.04
	37
	江西吉安
	汉族
	中共党员
	大学
	计算机

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

附件5

新余市科学技术协会第七届委员会委员候选人汇总表

填报单位：                                  填报人：                 联系电话：                    填报时间：

	序号
	姓名
	工作单位及职务
	所在团体名称
	其他

职务
	技术

职称
	性

别
	出生

年月
	年龄
	籍贯
	民族
	党派
	文化

程度
	专业
	联系方式

	1
	张××
	××所所长
	市农学会
	市政协委员
	工程师
	男
	1980.04
	37
	江西吉安
	汉族
	中共党员
	大学
	计算机

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

新余市科学技术协会办公室                2023年4月23日印发

— 4 —

— 5 —